
1

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Plzeňský kraj 

sídlo:                 Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň 
IČO:                           70890366

Zastoupený:                                 hejtmanem p. Rudolfem Špotákem

k podpisu smlouvy oprávněn: na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 3504/23 ze 
dne 15. 05. 2023 náměstek hejtmana p. Petr Vanka

 jako půjčitel, na straně jedné
(dále jen „půjčitel“) 

               a 

Obec s rozšířenou působností: Přeštice
sídlo:                                              Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice
IČO:                                               00257125
Zastoupená:                                  starosta Mgr. Tomáš Chmelík

  jako vypůjčitel na straně druhé
 (dále jen „vypůjčitel“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce: 

I.
Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky je licence k software „ArcGIS Desktop (ArcMap)“ a „ArcGIS Pro“.

Celkový počet licencí: 2 ks

        ArcGIS Desktop ArcGIS Pro

Autorizační kód licence

Autorizační kód licence

2. Účelem výpůjčky dle této smlouvy je přístup k datům projektu půjčitele s názvem Digitální 
mapa veřejné správy Plzeňského kraje (zejména ÚAP a Digitální technická mapa 
Plzeňského kraje).

3. Půjčitel prohlašuje, že licence k software „ArcGIS Desktop (ArcMap)“ a „ArcGIS Pro“ je 
oprávněn poskytnout k využití výhradně obcím s rozšířenou působností v Plzeňském kraji 
a že mu nejsou známy žádné právní překážky, které by bránily jejich řádnému užívání ze 
strany vypůjčitele. 

II.



2

Doba užívání a předání
1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou. 
2. Vypůjčitel je oprávněn i povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej přestane využívat. 

3. Půjčitel může požádat o vrácení věci kdykoliv, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo 
jestliže ji užívá v rozporu se sjednaným účelem, anebo jestliže užíváním vzniká půjčiteli 
škoda nebo mu hrozí značná škoda. 

4. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán formou elektronického zpřístupnění 
autorizačního kódu licence, a to do 30 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. 

III.
Práva a povinnosti půjčitele

1. Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky a zavazuje 
se mu umožnit jeho bezplatné užívání.

2. Vypůjčitel je povinen okamžitě ohlásit půjčiteli jakékoliv poškození, zničení, odcizení či 
ztrátu předmětu výpůjčky, a to elektronickou formou na adresu: Podpora.IT@plzensky-
kraj.cz. 

3. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na základě žádosti kontrolu využívání předmětu 
výpůjčky.

4. Vypůjčitel je povinen upozornit včas půjčitele na všechny skutečnosti ohrožující jeho 
práva a oprávněné zájmy ve vztahu k předmětu výpůjčky.

IV.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel má právo předmět výpůjčky bezplatně užívat ke sjednanému účelu. 
2. Veškeré náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. 
3. Vypůjčitel je povinen používat předmět výpůjčky ve svém HW prostředí, dle poučení 
půjčitele.

4. Vypůjčitel je povinen dostatečně chránit předmět výpůjčky před jakýmkoliv poškozením, 
zničením, odcizením či ztrátou. 

5. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání osobám, které jsou k němu 
v pracovním poměru (tj. zaměstnancům).

6. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoliv změny. 
7. Došlo-li k poškození předmětu výpůjčky v důsledku jeho zneužití, odpovídá vypůjčitel i za 

škody způsobené osobami, kterým umožnil k předmětu výpůjčky přístup.
8. Vypůjčitel se zavazuje respektovat a dodržovat licenční oprávnění, spojená s licencí 
zapůjčeného software, která jsou dostupná na URL Esri Legal Information.

V.
Kontaktní osoby

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech plnění této smlouvy bude 
probíhat prostřednictvím kontaktních osob. Každá smluvní strana jmenuje oprávněnou 
kontaktní osobu. 

mailto:Podpora.IT@plzensky-kraj.cz
mailto:Podpora.IT@plzensky-kraj.cz
https://www.esri.com/en-us/legal/overview


3

Kontaktní osoba za půjčitele: 
  

oddělení geografických informačních systémů
odbor informatiky
Krajský úřad Plzeňského kraje
e-mail: @plzensky-kraj.cz
telefon:   

Kontaktní osoba za vypůjčitele:
 

   Telefon:   
E-mail: @prestice-mesto.cz

2. Každá ze smluvních stran má právo změnit jí jmenovanou kontaktní osobu, je však 
povinna prokazatelně vyrozumět o takové změně druhou smluvní stranu. V případě 
změny kontaktní osoby nebudou smluvní strany uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3. Komunikace mezi kontaktními osobami bude uskutečňována v elektronické podobě (e-
mailem) nebo telefonicky. 

VI.

Doložka platnosti právního jednání

Půjčitel prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky platnosti právního jednání ve smyslu 
ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Uzavření této smlouvy o výpůjčce schválila Rada Plzeňského kraje na svém zasedání dne 
15. 05. 2023 usnesením č. 3504/23.

Vypůjčitel prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky platnosti právního jednání ve 
smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Vypůjčitel prohlašuje, že uzavření této smlouvy o výpůjčce schválil příslušný orgán obce. 

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Platnosti smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním 
systému registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  
Toto zveřejnění zajistí půjčitel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy.

2. Tuto smlouvu lze platně měnit a doplňovat jen na základě dohody smluvních stran, pouze 
formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 
smlouvy.

5. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána elektronicky a je vyhotovena v elektronické 
podobě s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 



Digitálně podepsal Mgr. Tomáš Chmelík
Datum: 01.08.2023 07:56:40 +02:00

4

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva o výpůjčce nahrazuje předchozí smlouvu o výpůjčce licencí software 
ArcGIS for Desktop (licence Basic) v počtu licencí 2 ks, kdy smluvní strany se dohodly 
ukončit dosavadní smluvní vztah výpůjčky (smlouva č. 13942013 uzavřená dne 
28.6.2013) a nahradit ho touto smlouvou.

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy před jejím podpisem přečetly, s obsahem 
souhlasí a je jim srozumitelný, na důkaz toho pod ni připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců.

Vypůjčitel: Půjčitel:

                           
Mgr. Tomáš Chmelík                                        Petr Vanka
starosta města Přeštice                                    náměstek hejtmana Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)                                  (podepsáno elektronicky)
  

    
   


